HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ VŨ LĂNG

Số: 19/NQ-HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũ Lăng, ngày 22 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách

địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ VŨ LĂNG

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân

tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách

địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2026;

Sau khi xem xét Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 17/12/2025 của Ủy ban

nhân dân xã về phê duyệt kế hoạch đầu tư công, dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân

bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa

phương năm 2026, như sau:

1.Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2026

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 2.182 triệu đồng Trong đó:

+ Thuế Giá trị gia tăng: 187 triệu đồng đồng;

+ Thuế thu nhập doanh nghiệp: 5 triệu đồng;

+ Lệ phí trước bạ: 980 triệu đồng;

+ Thuế thu nhập cá nhân: 150 triệu đồng;

+ Phí và lệ phí: 130 đồng;

+ Thu tiền sử dụng đất: 500 triệu đồng;

+ Thu khác ngân sách: 230 triệu đồng.

2.Tổng thu ngân sách xã năm 2026 là: 113.417 triệu đồng, bao gồm:

+ Thu ngân sách hưởng theo phân cấp: 1.957 triệu đồng;

+ Thu bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh: 109.561  triệu đồng;

2

+ Thu bổ sung có mục tiêu: 1.899 triệu đồng.

3. Tổng chi ngân sách xã năm 2026 là: 113.417 triệu đồng, trong đó:

3.1. Kế hoạch đầu tư công năm 2026 là: 2.025 triệu đồng, cụ thể:

- Từ vốn đầu tư xây dựng cơ bản trong nước: 1.600 triệu đồng;

- Vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất: 425 triệu đồng.

3.2. Chi thường xuyên: 107.263 triệu đồng, trong đó:

+ Chi SN Kinh tế và sự nghiệp khác: 2.377 triệu đồng;

+ Chi SN Giáo dục & ĐT và dạy nghề: 60.611 triệu đồng;

+ Chi Sự nghiệp y tế: 4.314 triệu đồng;

+ Chi SN Văn hóa - Thông tin:  185 triệu đồng;

+ Chi SN thể dục - Thể thao: 60 triệu đồng

+ Chi SN đảm bảo xã hội: 5.049 triệu đồng;

+ Chi QLNN: 23.721 triệu đồng;

+ Chi Quốc phòng - An ninh: 1.596 triệu đồng;

+ Chi khác ngân sách: 539 triệu đồng.

+ Chi thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, chế độ, chính sách khác: 8.811 triệu đồng.

 3.3. Dự phòng ngân sách: 2.230 triệu đồng.

 3.4. Chi bổ sung có mục tiêu thực hiện các chế độ chính sách theo quy định:

1.899 triệu đồng

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội đồng

nhân dân xã kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân

xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám

sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Vũ Lăng khoá XX, kỳ họp

thứ năm thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, ban, ngành, tổ chức CT-XH xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT, PKT, Hồ sơ kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Lộc Quang Hòa

		2025-12-30T13:35:08+0700

		2025-12-30T15:43:51+0700